orang Arab dan orang-orang Persia hidup di bagian Timur Tanah Jawa.

Namun yang jelas umat Islam sudah menetap di Tanah Jawa bagian Timur

di kala Kerajaan Jenggala menguasainya. Pernyataan ini dapat dibuktikan

dengan dijumpainya Makam Fatimah binti Maimun di Desa Leran pada

tahun 495 Hijriyah (1101 Masehi).30

Keberadaan bukti masuknya islam di Jawa tersebut oleh para

sejarahwan tidak dianggap sebagai orang yang pertama kali meletakkan

dasar Agama Islam. Akan tetapi menurut kepercayaan yang berkembang

dalam masyarakat Jawa tentang siapa orang yang pertama kali meletakkan

dapat dibuktikan dengan munculnya proses Javanisatie dalam sejarah

kebudayaan Jawa Timur.45

Pernyataan yang mengakatan melemahnya penganut ajaran agama

Hindu dan Budha di Ponorogo dapat diperkuat dengan bukti batu

peninggalan kerajaan kerajaan Wengker yang menunjukan angka tahun

1318 Saka atau 1396 M. Dari tahun tersebut dapat dipastikan bahwa

ketika itu Ponorogo masih berada di bawah kekuasaan Majapahit.

Perang Paregreg sendiri terjadi pada tahun 1401 M yang di awali dengan

mulainya timbul persengketaan antara BhreWirabhumi dan

Wikramawardhana. Perang Paregreg menyebabkan banyak dari daerah